
Datenkontrollblatt zur Veranstaltung:
Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - Sommersemester 2025

Grunddaten:
Nummer: Titel: Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura

Kurztext: Langtext:

Kurzkommentar: Eindeutige Bezeichnung:

Organisationseinheit: Juristische Fakultät Sprache: deutsch

Veranstaltungsart: Reservierung Angebotsfrequenz: in jedem Semester

Credits: SWS:

Studiengänge/Prüfungsordnungen:
Staatsexamen Rechtswissenschaft - 2016
Erasmus Rechtswissenschaft - 2023

Modulzuordnung:
152012
152036
152040
152041
152043
152044
152053
152054
152121
152130
160000
160001
160002
160003
160006
160011
160014
160015

08|135|-|-|H|2016 152012
08|135|-|-|H|2016 152036
08|135|-|-|H|2016 152040
08|135|-|-|H|2016 152041
08|135|-|-|H|2016 152043
08|135|-|-|H|2016 152044
08|135|-|-|H|2016 152053
08|135|-|-|H|2016 152054
08|135|-|-|H|2016 152121
08|135|-|-|H|2016 152130
02-XA-152040-231-m01
02-XA-152041-231-m01
02-XA-152121-231-m01
02-XA-152130-231-m01
02-XA-152012-231-m01
02-XA-152036-231-m01
02-XA-152053-231-m01
02-XA-152054-231-m01

BGB III
ÖR III
Rechtsgeschichte I
Rechtsgeschichte II
Rechtsphilosophie I (nur bis WS 21/22)
Rechtsphilosophie II (nur bis WS 21/22)
StR III
StR IV
Rechtsphilosophie
Juristische Methodenlehre und Rechtstheorie
Rechtsgeschichte I
Rechtsgeschichte II
Rechtsphilosophie
Juristische Methodenlehre und Rechtstheorie
BGB III
ÖR III
StR III
StR IV
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Datenkontrollblatt zur Veranstaltung:
Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - Sommersemester 2025

(Semesterabhängige Veranstaltung)

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Rechtsphilosophie WS 24/25 (1. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025
Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag: von: bis: Akad.Zeit: Rhythmus: Startdatum: Enddatum: Raum: Gebäude: Durchführende Personen:

Mittwoch 12:00 14:00 Einzeltermin 23.04.2025 23.04.2025 Großer Hörsaal 01.001 Altes IHK-Gebäude

Bemerkung zum Termin:

12.00 - 12.30: Studierende A-F
12.30 - 13.00: Studierende G-Ki
13.00 - 13.30: Studierende Kj-O
13.30 - 14.00: Studierende P-Z

Einzeltermine: 23.04.2025

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Bürgerliches Recht III WS 24/25 (2. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025
Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag: von: bis: Akad.Zeit: Rhythmus: Startdatum: Enddatum: Raum: Gebäude: Durchführende Personen:

Mittwoch 12:00 14:00 Einzeltermin 23.04.2025 23.04.2025 Hörsaal V Alte Uni

Bemerkung zum Termin:

12.00 - 12.30: Studierende A-F
12.30 - 13.00: Studierende G-Ki
13.00 - 13.30: Studierende Kj-O
13.30 - 14.00: Studierende P-Z

Einzeltermine: 23.04.2025

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Rechtsgeschichte WS 24/25 (3. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025
Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag: von: bis: Akad.Zeit: Rhythmus: Startdatum: Enddatum: Raum: Gebäude: Durchführende Personen:

Mittwoch 07:00 07:01 Einzeltermin 23.04.2025 23.04.2025

Bemerkung zum Termin: Im Sekretariat des Prüfers kann außerhalb der angegebenen Uhrzeit ein individueller Einsichtnahmetermin vereinbart werden.

Einzeltermine: 23.04.2025

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Öffentliches Recht III WS 24/25 (4. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025
Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag: von: bis: Akad.Zeit: Rhythmus: Startdatum: Enddatum: Raum: Gebäude: Durchführende Personen:

Mittwoch 14:00 16:00 Einzeltermin 23.04.2025 23.04.2025 Hörsaal 224 Neue Uni

Bemerkung zum Termin:

14.00 - 14.30: Studierende A-F
14.30 - 15.00: Studierende G-Ki
15.00 - 15.30: Studierende Kj-O
15.30 - 16.00: Studierende P-Z

Einzeltermine: 23.04.2025

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Strafrecht III WS 24/25 (5. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025
Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag: von: bis: Akad.Zeit: Rhythmus: Startdatum: Enddatum: Raum: Gebäude: Durchführende Personen:

Freitag 10:00 12:00 Einzeltermin 25.04.2025 25.04.2025 Hörsaal 216 (Audimax) Neue Uni

Bemerkung zum Termin:

10.00 - 10.30: Studierende A-F
10.30 - 11.00: Studierende G-Ki
11.00 - 11.30: Studierende Kj-O
11.30 - 12.00: Studierende P-Z

Einzeltermine: 25.04.2025

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Juristische Methodenlehre WS 24/25 (6. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025
Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag: von: bis: Akad.Zeit: Rhythmus: Startdatum: Enddatum: Raum: Gebäude: Durchführende Personen:

Freitag 10:00 11:00 Einzeltermin 25.04.2025 25.04.2025
Seminarraum Peking 
02.002

Altes IHK-Gebäude

Bemerkung zum Termin:

Einzeltermine: 25.04.2025
 

erstellt von: Löhr, Brunhilde erstellt am: 25.04.2025 Seite 2 von 2


