

Datenkontrollblatt zur Veranstaltung:

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - Sommersemester 2025

Grunddaten:			
Nummer:		Titel:	Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura
Kurztext:		Langtext:	
Kurzkommentar:		Eindeutige Bezeichnung:	
Organisationseinheit:	Juristische Fakultät	Sprache:	deutsch
Veranstaltungsart:	Reservierung	Angebotsfrequenz:	in jedem Semester
Credits:		SWS:	

Studiengänge/Prüfungsordnungen:

Staatsexamen Rechtswissenschaft - 2016
Erasmus Rechtswissenschaft - 2023

Modulzuordnung:

152012	08 135 - H 2016 152012	BGB III
152036	08 135 - H 2016 152036	ÖR III
152040	08 135 - H 2016 152040	Rechtsgeschichte I
152041	08 135 - H 2016 152041	Rechtsgeschichte II
152043	08 135 - H 2016 152043	Rechtsphilosophie I (nur bis WS 21/22)
152044	08 135 - H 2016 152044	Rechtsphilosophie II (nur bis WS 21/22)
152053	08 135 - H 2016 152053	StR III
152054	08 135 - H 2016 152054	StR IV
152121	08 135 - H 2016 152121	Rechtsphilosophie
152130	08 135 - H 2016 152130	Juristische Methodenlehre und Rechtstheorie
160000	02-XA-152040-231-m01	Rechtsgeschichte I
160001	02-XA-152041-231-m01	Rechtsgeschichte II
160002	02-XA-152121-231-m01	Rechtsphilosophie
160003	02-XA-152130-231-m01	Juristische Methodenlehre und Rechtstheorie
160006	02-XA-152012-231-m01	BGB III
160011	02-XA-152036-231-m01	ÖR III
160014	02-XA-152053-231-m01	StR III
160015	02-XA-152054-231-m01	StR IV

Datenkontrollblatt zur Veranstaltung:

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - Sommersemester 2025

(Semesterabhängige Veranstaltung)

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Rechtsphilosophie WS 24/25 (1. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025

Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag:	von:	bis:	Akad.Zeit:	Rhythmus:	Startdatum:	Enddatum:	Raum:	Gebäude:	Durchführende Personen:
Mittwoch	12:00	14:00		Einzeltermin	23.04.2025	23.04.2025	Großer Hörsaal 01.001	Altes IHK-Gebäude	
Bemerkung zum Termin:		12.00 - 12.30: Studierende A-F 12.30 - 13.00: Studierende G-Ki 13.00 - 13.30: Studierende Kj-O 13.30 - 14.00: Studierende P-Z							
Einzeltermine:		23.04.2025							

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Bürgerliches Recht III WS 24/25 (2. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025

Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag:	von:	bis:	Akad.Zeit:	Rhythmus:	Startdatum:	Enddatum:	Raum:	Gebäude:	Durchführende Personen:
Mittwoch	12:00	14:00		Einzeltermin	23.04.2025	23.04.2025	Hörsaal V	Alte Uni	
Bemerkung zum Termin:		12.00 - 12.30: Studierende A-F 12.30 - 13.00: Studierende G-Ki 13.00 - 13.30: Studierende Kj-O 13.30 - 14.00: Studierende P-Z							
Einzeltermine:		23.04.2025							

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Rechtsgeschichte WS 24/25 (3. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025

Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag:	von:	bis:	Akad.Zeit:	Rhythmus:	Startdatum:	Enddatum:	Raum:	Gebäude:	Durchführende Personen:
Mittwoch	07:00	07:01		Einzeltermin	23.04.2025	23.04.2025			
Bemerkung zum Termin:		Im Sekretariat des Prüfers kann außerhalb der angegebenen Uhrzeit ein individueller Einsichtnahmetermin vereinbart werden.							
Einzeltermine:		23.04.2025							

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Öffentliches Recht III WS 24/25 (4. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025

Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag:	von:	bis:	Akad.Zeit:	Rhythmus:	Startdatum:	Enddatum:	Raum:	Gebäude:	Durchführende Personen:
Mittwoch	14:00	16:00		Einzeltermin	23.04.2025	23.04.2025	Hörsaal 224	Neue Uni	
Bemerkung zum Termin:		14.00 - 14.30: Studierende A-F 14.30 - 15.00: Studierende G-Ki 15.00 - 15.30: Studierende Kj-O 15.30 - 16.00: Studierende P-Z							
Einzeltermine:		23.04.2025							

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Strafrecht III WS 24/25 (5. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025

Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag:	von:	bis:	Akad.Zeit:	Rhythmus:	Startdatum:	Enddatum:	Raum:	Gebäude:	Durchführende Personen:
Freitag	10:00	12:00		Einzeltermin	25.04.2025	25.04.2025	Hörsaal 216 (Audimax)	Neue Uni	
Bemerkung zum Termin:		10.00 - 10.30: Studierende A-F 10.30 - 11.00: Studierende G-Ki 11.00 - 11.30: Studierende Kj-O 11.30 - 12.00: Studierende P-Z							
Einzeltermine:		25.04.2025							

Einsichtnahme Zwischenprüfung Jura - nur Juristische Methodenlehre WS 24/25 (6. Parallelgruppe) - Sommersemester 2025

Lehrsprache: deutsch, findet statt

Wochentag:	von:	bis:	Akad.Zeit:	Rhythmus:	Startdatum:	Enddatum:	Raum:	Gebäude:	Durchführende Personen:
Freitag	10:00	11:00		Einzeltermin	25.04.2025	25.04.2025	Seminarraum Peking 02.002	Altes IHK-Gebäude	
Bemerkung zum Termin:									
Einzeltermine:		25.04.2025							